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Pontus Meselesinin Ortaya Çıkışı ve Günümüze Yansımaları  

Arş. Gör. Yüksel KÜÇÜKER  

Çarpıtılmış muhtelif tarihî söylemler silsilesi üzerine inşa edilen Ermeni soykırımı 

iddiaları üzerinden Türkiye’ye beynelmilel sahada kabarık bir fatura kesilmeye 

çalışıldığı malumdur. Benzer şekilde, Türkiye yakın tarihinin istismar edilmeye 

müsait bir diğer sorunsalı da Ermeni Meselesi’nin gölgesinde kalmış olan ve fakat 

onunla aynı yolu takip eden Pontus Meselesi’dir. Özü itibariyle Şark Meselesi’nin 

yirminci yüzyıla uzanan kollarından biri olarak siyasî bir silaha dönüştürülmek 

istenen bu meselenin müşterileri de -Şark ile ilgili çoğu meselede olduğu gibi- yine 

Garp’lı ülkelerden çıkmaktadır. Bizzat bu ülkelerin parlamentoları eliyle ve tamamen 

siyasî reflekslerle dayatılmak istenen “Pontus Soykırımı”  iddiaları, tarihe ve 

tarihçilere yapılan saygısızlıktan öte, sebep olabileceği siyasî, sosyal ve ekonomik 

sıkıntılar itibariyle de tehlikeli sonuçlar doğurabilecek bir muhteviyattadır.  

Doğu Karadeniz bölgesinde “Pontus Meselesi” çerçevesinde yaşanan birtakım 

olayların hakikat mecrasından çıkarılıp Yunan iddialarına malzeme olarak 

devşirilmek istenmesi karşısında, verilecek siyasî mücadelenin yanında bu meselenin 

tüm çıplaklığı ile ortaya konulması, gerek Türkiye üzerine örtülmeye çalışılan zan 

perdesinin indirilmesi, gerekse hilaf-ı hakikat iddiaların boşa çıkarılması bağlamında 

atılacak en kat’i adım olacaktır. Tarihin şaşmaz terazisinin hiç yanılmadığı gerçeği, 

er ya da geç bu meselede de kendini gösterecektir.  

Son dönemlerde yerli araştırmacıların yanı sıra, başta Yunanlar olmak üzere önemli 

oranda yabancı araştırmacıların da fazlaca alakadar olduğu Pontus Meselesi’  nin 

ortaya çıkışı, geçirdiği tarihî süreç ve Türkiye ve Yunanistan için ihtiva ettiği önemi 

değerlendirmek üzere gerçekleştirdiğimiz “Pontus Meselesinin Ortaya Çıkışı ve 

Günümüze Yansımaları” adlı doksan sekizinci toplantımız Arş. Gör. Yüksel 

KÜÇÜKER tarafından sunulmuştur. 
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